O software deve permitir análises de amplitude, espectro, bispectral, auto-correlação, correlação cruzada, coerência
comparativa, wavelet e atividade epiléptica. Deve permitir exibição de tendências e criação de protocolos de Neurofeedback.

5.5. VÍDEO ELETROENCEFALÓGRAFO (EEG)
Quantidade: 01 (hum)
Valor unitário estimado: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
Valor total estimado: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
Especificação técnica: videoeletroencefalógrafo digital (EEG) compatível com pacientes pediátricos e adultos, em tecnologia Full HD, composto
por eletroencefalógrafo digital de 128 canais acompanhado de computador de mesa com monitor LCD de no mínimo 22 polegadas, carrinho

[...]

QSR, ISO 13485:2003, MDD 93/42/EEC, EN 60601-1, 60601-1-1, 60601-1-2, 60601-1-4, CMDCAS/Health Canada.

5.7. TRANSDUTOR SETORIAL PARA APARELHO DE ECOCARDIOGRAMA – PHILIPS - ADULTO - FREQUÊNCIA DE 1 A 5
MHZ
Quantidade: 01 (hum)
Valor unitário estimado: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Valor total estimado: R$  25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Especificação técnica: transdutor setorial para aparelho de Ecocardiograma compatível com elotrocardiógrafo PHILIPS. Transdutor tamanho
compatível com pacientes pediátricos, que atenda as frequência na janela mínima de 1 a 5 Mhz.

5.8. TRANSDUTOR CONVEXO ULTRASSONOGRAFIA – GE - FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 1,0 A 5,0 MHZ - 2D

[...]

um Equipamento Holter

3. um Equipamento Eletroencefalógrafo portátil
11.310 R$ 150.520,10 11/10/2022

4. um Aparelho Eletrocencefalógrafo

6. um Espiromêtro 32 R$ 22.080,00 19/09/2022

A soma do recurso não utilizado com o rendimento do valor aplicado foi de R$ 58.094,26 (cinquenta e oito mil noventa e quatro reais e vinte e seis
centavos) e, esse valor foi devolvido a Secretaria de Saúde em 03 de outubro de 2025 (item 6).

8. ANEXO

8.1. Processo do Contrato de Gestão ― 00060-00263944/2018-18;

8.2. Processo de autorização do plano de trabalho ― 00060-00117012/2021-91;